De visitatoribus.

§. 58. Provincialis intra triennium sui officii teneatur suam provinciam visitare cum secretario, et uno socio. Diligenter statum omnium conventuum, et religiosorum inquirat, (de quibus ab eo ratio reddenda est in capitulo, tam generali, quam provinciali) errata corrigat, collapsa instauret, atque ad exactam regularis vitæ observantiam fratres exhortetur, statuendo, et decernendo ea, quæ bono regimini, regularique disciplinæ conservandæ, et propagandæ viderit expedire. Peracta visitatione provincialis, post tres menses custos visitabit provinciam examinando, et investigando utrum omnia a provinciali ordinata, statuta, et decreta sint in exacta observatione. Nullas causas assumat judicandas proprio arbitrio, sed eas provinciali deferat; de omnibusque in visitatione recognitis, et examinatis provinciam informet.

De statu conventuum peragendo.

§. 59. Generalis, provinciales, et cæteri visitatores in visitatione semper pedestres iter faciant, nisi aliter valetudo, aut necessitas exegerit juxta disposita in superiori cap. XIV. Non sint partiales in victu, et vestitu, neque pluribus commoditatibus utantur, quam cæteri fratres.

De commoditatibus non adhibendis in visitatione.

§. 60. Adveniens generalis, aut provincialis ad aliquem conventum pro visitatione ingrediatur per ecclesiam, ubi convocata communitate cantabitur *Te Deum laudamus ec.* et visitator dicta oratione *Respice quæsumus Domine ec.* omnibus genuflexis benedictionem impertietur, indeque ibit ad visitandos fratres infirmos.

De orationibus recitandis in visitatione.

§. 61. In primo capitulo generali salva recitatione, seu cantatione officii divini, et oratione mentali, quæ cæteris precibus præferri debent, disponantur officia recitanda defunctorum, beatæ Mariæ virginis, psalmi Graduales, et Pœnitentiales cum litanis, et precibus juxta rubricas, tam in choro, quam extra, prout expedire videbitur, advertendo tamen, ne nimis orationibus vocalibus graventur religiosi. In qualibet provincia deputetur unus idoneus, qui directoria componat ad ri-

Idem ut supra

tum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ; ac dicecesum, in quibus situati erant cujuscumque provinciæ conventus. Insuper præter hæc in capitulo generali pro meliori regimine, et exactiori observantia promovenda fiant declarationes ampliores super quædam regulæ, et constitutionum puncta, quæ vel subcite, vel non ad omnium intelligentiam expressè disceptationes, et sinistram intelligentiam inter aliquos inducere possent.

CAPUT XIX.

De silentio

De silentio.

§. 62. Prohibetur ne duo fratres simul in eadem cella habitent, aut dormiant, neque famulis conventus liceat in cella alienius, religiosi dormire, sed quisque suam cellam habeat. Prohibetur quoque ab hora octava vespertina, usque ad horam septimam matutinam, ne alter alterius ingrediatur cellam, excepta necessitate, et causa urgente, quo tempore rigorosum observetur silentium.

De remissione silentii ad recreationem.

§. 63. Præcipitur quoque, ut fratres Pœnitentiæ in conventu semper observent silentium non loquendo ad invicem, nisi necessitas urgeat, et tunc voce submissa ne silentium interrumpatur. Licitum tamen erit in cubiculo ad recreationem designato loqui finito prandio usque ad duodecimam, et post cœnam usque ad horam octavam. Superior sollicite invigilet, ut silentium observetur, ex cujus transgressione magna laxitas, et multa originantur mala.

De foeminis non tractandis

§. 64. Numquam liceat alicui sine superioris licentia, et socio determinato cum foeminis tractare, exceptis matre, et sororibus germanis; hinc si quispiam fuerit vocatus ad loquendum cum aliqua, obtineatur primo licentia, cui superior designabit socium, in cujus præsentia, extra interiorem conventus januam in loco patenti loquetur, quod necesse fuerit, paucisque foeminam expediet.

CAPUT XX.

De ludis

De ludis vetitiis.

§. 65. Prohibentur fratres Pœnitentiæ ludere chartis, legere, vel exercere comædias, iisdem interesse; conspiciere saltum utriusque sexus, vel inter se saltare, canere prophana; sæcularibus spectaculis, sive taurorum agitationibus interesse. Possunt tamen hortum habere capacem, in quo feria quinta post vespas liceat eisdem honesto aliquo lusu, vel oblectamento recreari. Quod si ob

temporum incommoda ad hortum non possunt exire, determinetur locus in conventu pro recreatione.

CAPUT XXI.

De poena delinquentium

§. 66. In primo capitulo generali determinentur pœnæ omnibus delictis, et regulæ transgressionibus correspondentes, ita tamen, ut charitas prævaleat rigori. Constituantur in qualibet provincia duæ domus, in quibus carceres habeantur ad corrigendos delinquentes, qui primo corrigantur, et si fuerint incorrigibiles pœna carceris plectantur juxta gravitatem delicti, nunquam tamen talis pœna ultra sex menses duret; carceres vero non erunt subterranei, nec humentes, nec nimis angusti, nec in aliquo diversi ab aliis cellis præterquam appositione clathrorum ad fenestras, et pessuli exterioris ad januas.

De poena delinquentium.

§. 67. Pro levioribus culpis, ac diversitate earum privabuntur delinquentes capucio, vel cingulo, in cujus locum fune præcingentur, vel induant super habitum tunicam violaceam prætendentium, atque fune in locum cinguli præcingentur, vel etiam, dum finita mensa gratiarum actio recitatur, se prosternent in crucem. Præmissæ tamen pœnalitates quoad habitum exequi poterunt ad tempus, et horas, quibus delinquens non prodibit in publicum. Interdum etiam si videbitur expediens pro alicujus correctione, privabitur delinquens aliqua portione cibi, vel vino numquam toto prandio, vel cœna; aliis quoque pœnitentiis levioribus emendentur a superioribus defectus fratrum, præterquam ne ad verbera quispiam condemnatur. Idcirco rogantur superiores, ut in corrigendis fratribus severitatem cum pietate, et mansuetudine unitam habeant, condonando leves defectus usque ad tertiam vicem, dum prostrati veniam postulant.

De poenis levioribus.

CAPUT XXII.

De Apostatis.

§. 68. Denuo præcipitur superiori pietas, et mansuetudo, erga suos subditos, secus si quempiam mala voluntate prosequens a constitutionibus deflectendo insolenter castigaret; statim instituto formali judicio a superioribus provincialibus, eorumque definitoriis, et per appellationem a generali ab of-

De apostatis.

ficio deponendus est. Væ illi superiori ob cuius causam frater apostataret.

De orationibus faciendis pro apostatis.

§. 69. Si quis instigante diabolo apostataret, quod absit, fervidas pro ipsius reductione preces ad Deum fundent dicendo post laudes commemorationem Jesu Nazzaeni, atque dolorum beatæ Virginis Mariæ. Si audiverint eum cum sancto habitu, vel sine incedere, et malum exemplum dare populo; tunc si facile eum reperire poterint, evitato omni scandalo reducatur. Si autem reductus ad ovile in sua perversitate permanserit, procedatur cum eo juxta constitutiones canonicas, et servatis servandis tamquam incorrigibilem de ordine expellant.

CAPUT XXIII.

De receptione apostatarum

De receptione apostatarum.

§. 70. Si quis apostata divina movente gratia revertatur, eundem superior paternis excipiat amplexibus, tamquam filium, qui perierat, et inventus est. Interim convocata communitate apostata humi prostrato rationem superior de eo dabit, quoniam misericors Deus fecit lucem splendescere in corde illius, dum revocare dignatus est oculos errantem. Quare cantabit communitas in septimo tono psalm. 72. *Quam bonus Israël Deus sub quo genuflectens apostata habitu vestietur a superiore, crucemque humeris ejus impouet. Finito psalmo dicent.* *Hæc dies quam fecit Dominus et orationem resurrectionis Domini; quibus finitis sublata cruce omnium pedes osculabitur, factaque a superiore brevi exhortatione cantabitur Te Deum laudamus postea amplexabitur omnes religiosos, et proxima comestionis hora ad latus sedebit superioris.*

CAPUT XXIV.

De apostatis ad bonam frugem reversis

De dispensationibus indulgentis reversis ad bonam frugem.

§. 71. Apostata reversus ad frugem bonam peragat confessionem, et curet se absolvi a censuris incuris, ac dispensari ab irregularitate ab habente ad id auctoritatem; qua absolute, et dispensatione obtenta in veræ pœnitentiæ signum per sex menses sacris non operetur, nec confessiones audiat. Si vero bonos pœnitentiæ fructus ad cæterorum ædificationem dederit, tunc vel in toto, vel in parte ab hac pœnitentia dispensari potest superioris arbitrio, et prudentia.

§. 72. Severissime prohibetur ne quis fratrum ei apostasiam obiciat; et qui hoc facere præsumpserit, a duobus, vel tribus convictus testibus, facta in publico refectorio deprecatione per mensem suspendatur a divinis si fuerit sacerdos; si vero laicus, vel clericus alia pœna superioris arbitrio; et prudentia puniatur. Qui alteri convitia verit, et defectus objecerit graves, cingulo privatus, deprecato offenso castigetur pro gravitate delicti.

De apostasia non obicienda.

CAPUT XXV.

§. 73. Prohibentur fratres Pœnitentiæ se exponere curæ animarum nomine parochorum. Numquam aliquis e conventu, præter quæstuatores, solus exeat, neque tantum ab invicem elougetur, ut alter alterius effugiat oculos.

De cura animarum non sumenda.

§. 74. Si quis fratrum infirmatur licitum ei erit habitum exnere, et indusium assumere.

De indusio infirmitatis causa assumendo.

§. 75. Pro quolibet defuncto fratre in tota provincia sacerdotes officium defunctorum privatim recitent, ac in ejus suffragium unam celebrent missam; clerici vero, ac laici duo rosaria quindecim decadum. In conventu vero in quo assignatus erat defunctus præter supradicta cantabitur missa, et fiet absolutio juxta præscriptum ritualis.

De exequi defunctorum.

Præcipitur, ut fratres Pœnitentiæ singulis annis faciant exercitia spiritualia per decem dies, quatenus magis spiritu excitentur ad currendam viam perfectionis. Mundities tam in conventu, quam maxime in ecclesia recomendatur: idcirco constituantur singulis septimanis aliqui scopandæ domus curam habituri.

§. 76. In omnibus, et singulis, in toto, et particulari, quantum continent regulæ, et constitutiones, subiicimus nos Sedi apostolicæ, et sanctæ Matri Ecclesiæ, summopere Christi vicario in terris capiti pontifici maximo, ad cuius beatissimos pedes expectamus, sperantes, quod regulam hanc, si sibi complacuerit confirmabit, et nos si in errore versamur, revocabit. Quidem non alia est mens nostra, quam sequi vestigia Domini Nostri Jesu Christi, et securum certumque facere in hoc scopuloso fallaciarum mari finem fidei nostræ salutem animarum. Amen.

De subjectione Sedi apostolicæ adhibenda.

§. 77. Cum autem sicut eadem expositio subiungebat, dicti exponentes constitutiones hujusmodi, quo fir-

Tenor apostolicæ confirmationis.

mius subsistant, et serventur exactius apostolicæ confirmationis Nostræ patrocinio communi summopere desiderent. Nos specialem ipsis exponentibus gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, de nonnullorum venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium ad ipsas constitutiones examinandas a Nobis specialiter deputatorum consilio omnes, et singulas constitutiones præinsertas auctoritate apostolica tenore præsentium confirmamus, et approbamus, illisque inviolabilis apostolicæ firmitatis sobur adicimus, ac omnes, et singulos juris, et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenierint, supplemus, et sanamus.